

Dziennik Urzędowy

WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 19go Grudnia 1819 roku.

Nro. 33512. Wydział Prezydyalny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Odebrane od Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Obwieszczenie z dnia 16. Listopada r. b. względem obliczenia i zaspokoienia należności, tak za Depozyta Sądowe i Administracyjne w roku 1806. do Królewca uwiezionę, iako też i za woły w roku 1812. w zastępstwie Rządu Pruskiego, przez Obywateli dla Woysk Francuzkich dostarczone, do zaspokoienia czego Rząd Królestwa Polskiego Konwencyą Berlińską z dnia 10. f22. Maia r. b. za Prussy przyjął obowiązek, poniżej umieszczając, do powszechney podaie wiadomości.

Kielce dnia 5. Grudnia 1819. r.

PREZES, *Wielogtowski.*

Chybowski, Z. S. J

Kopia. Nro. 29183. z 1819. r.

Działo się w Warszawie

Dyrekcya Kass i Rachunkowości.

dnia 16. Listopada 1819. roku.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

W stosunku do osnowy Artykułów IV. i IX. Konwencyi Berlińskiej z dnia 10. f22. Maia r. b. zawartey zawiadamia ninieyszym wszystkich Interessantów: iż Rząd Królestwa Polskiego przejąwszy na siebie zaspokoienie tak Depozytów Sądowych i Administracyjnych w roku 1806. do Królewca uwiezionych, iako też należności za woły w roku 1812. w zastępstwie Rządu Pruskiego Woyskom Francuzkim dostarczone, postanowił toż zaspokoienie w następującym urządzić sposobie.

1, Co do należności Depozytowych poleconem iuż iest Biórowi Likwidacyjnemu przy Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu będącemu; iżby toż za posrednictwem Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, oraz Spraw Wewnętrznych i Policji z Władzami Sądowymi i Administracyjnymi obrachowało się, a mając na uwadze iż Rząd Pruski w moc Konwencyi Drezdeńskiej ddo 10. Wrzeźnia

dnia 1810. r. obowiązany był wywiezione Pieniądze w roku 1806. z Depozytów Sądowych w gotowiznie zwrócić, za Obligi zaś Pruskie dać Activa na dobrach w Kraiu tutejszym z bezpieczeństwem pupilarnem zapisane, i że teraz Rząd Polski wszedł w obowiązki powyższe Rządu Pruskiego, ustanowić ma przed wszystkim też Bióro liquidum należności rzeczonych, i z funduszów sobie na to wskazanych, zaspakaiać będzie w tychże należnościach najprzód Władze Sądowe, potem Administracyjne, Interessanci prywatni powyższego rodzaju pretensyie mający, zaspokoienie swe odbiorą przez Władze właściwe Sądowe, i Administracyjne, i skoro wyż rzeczone Władze, satysfakcją w należnościach powyższych uzyskają, natychmiast oddzielnem Obwieszczeniem Interessanci prywatni zawiadomieni o tém zostaną, z wezwaniem: iżby się kaźden z nich po satysfakcyie swe do Władzy właściwej udał.

2. Co do należności za woły w roku 1812. Woysku Francuzkiemu w mieyscu Pruss dostarczone, tedy podobnież Rząd Królestwa Polskiego przyiąwszy na siebie obowiązek Prusy dotąd cieżący, polecił Biórowi Likwidacyjnemu powyżey wzmiankowanemu aby też zniósłszy się z Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi najprzód obrachowaniem ilości, iaka poddanym Królestwa Polskiego za dostawy powyższe należy, zaięło się, poczym zaspokoivszy całkowicie przedmioty Depozytowe pod Nm. 1. powyżey wzmiankowane, ułożyć ma następnie Plan wykazujący sposob w jakim należność za woły, i w których terminach zaspokoionemi zostać będą mogły. Przytem nadmienienia Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu iż gdy fundusze Artykułem XII. Konwencyi Berlińskiej obięte, ku zaspokoieniu powyższych cieżarów przeznaczone, co do zrodła z dostawy soli pochodzącego, dopiero w latach 1821. 1822. i 1823. zrealizowanymi zostać mogą, tedy do położenia tego wskazane opłaty za należność za woły stosować się co do czasu będą musiały.

Minister Prezydujący (podpisano) *Węgleński*. — Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Kruszyński*. — Za zgodność *Lapiński*.

Nro. 33663. *Wydział Religijny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Chcąc usunąć wątpliwości przy układach o dziesięciny, czyli to w dobrach suprymowanych do różnych Beneficyow duchownych, lub też w dobrach prywatnych do funduszow suprymowenych należące, Kommissya Woiewodzka w skutek R. skryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego z dnia 16. Listopada r. b. Nro. 7594. wydanego, uznała za rzecz potrzebną następujące tak Kommissarzom do zamiany dziesięcin delegowanymi iakoteż stronom interesowanym udzielić objaśnienie.

1. Wszystkie układy o dziesięciny w dobrach suprymowanych tudzież o dziesięciny w dobrach prywatnych, a do funduszów suprymowanych należące, powinny być przez Kommissarzy, cywilnego i duchownego, podług Artykułu 2go Postanowienia Cesarsko-królewskiego z dnia 6/18. Marca 1817. roku zapadłego upoważnionych, sporządzonemi.

2. W dobrach suprymowanych dotychczasowi Dzierżawcy, czyli raczej Przełożeni Zgromadzeń, układom o dziesięciny attentować i protokoły podpisywać obowiązani. Równie

3. Przełożeni, jako strona pobierająca, mają być obecni układom o te dziesięciny, które z dóbr prywatnych do funduszów suprymowanych należą.

4. Lubo spodziewać się wypada, iż wszyscy właściciele gruntu korzystając z dobrodzieystwa, postanowieniem z dnia 6/18. Marca 1817. r. dozwolonego układy o dziesięciny przed dniem ostatnim Lutego 1820. r. wykończyć starać się będą; wszelako Kommissya Woiewódzka Przełożonych Klasztorów i Beneficjów suprymowanych najmocniey obowięzuje, ażeby tam, gdzie właściciel gruntu z żądaniem układu o dziesięcinę, do funduszu suprymowanego należącą opóźni się, oświadczenia swoje względem wyznaczenia Kommissarzy podług Artykułu 2go Postanowienia wyżej wspomnionego podawali, niemniey, ażeby wszelkiego dołożyli starania, iżby układy o dziesięciny, czyli to z dóbr suprymowanych do miejscowych Kościołów parafialnych, lub też z dóbr prywatnych do funduszów suprymowanych należące się, przed upłynieniem terminu postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 27. Marca 1819. r. zapadłym oznaczonego, w zupełności sporządzonemi być mogły, za wszelkie bowiem w tej mierze opóźnienie, tyczący się Przełożeni Klasztorów lub Beneficjów suprymowanych, staną się odpowiedzialni.

5. Ponieważ wielu bardzo Kommissarzy delegowanych robiąc układy o dziesięciny w ogólnych tylko wyrazach podatek ofiary i podymnego z drugiej połowy ziarna na dziesięcinę wyrachowanej odtrącają; przeto Kommissya Woiewódzka ponawiając tylokrotnie swoje rozporządzenia, dodaje, że przy układach o dziesięciny folwarczne, podatek ofiary w takiej tylko proporcji, w jakiej od dochodu z samego tylko gruntu dziesięcinie uległego należy się, o dziesięciny zaś włościańskie podatek podymnego z samych tylko dymów włościańskich, do których grunta dziesięcinie uległe są przywiązane, przypadając powinien być odtrącanym, co w układach w yszczegolnić należy. Kielce dnia 4. Grudnia 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 55665. *Wydział Oświecenia.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.
 Obwieszczenie Wysokiej Deputacyi Spraw zniesionych Instytutów Duchow-
 nych

nych, względem sposobu wydzierżawienia na przyszłość Dóbr suppressowanych, dtdo 20. Listopada r. b. Nro. 810. wydane, Kommissya Woiewodzka celem uwiadomienia stron interessowanych, poniżej umieszcza.

Kielce dnia 5. Grudnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Deputacya Spraw zniesionych Instytutów Duchownych.

Chcąc ażeby ubiegający się do Dzierżawy Dóbr po suppressowanych klasztorach, mieli wcześniej wiadomość o warunkach, pod iakimi do zadzierżawienia ich mogą być przypuszczonemi, ogłasza co następuje:

1. Uchwała Xięcia Namiestnika Królewskiego wydana z dnia 24. Stycznia roku 1818. przepisująca warunki kwalifikacyi dla Dzierżawców Dóbr Rządowych, przyjmuje się i dla Dzierżawców Dóbr suppressowanych; każdy zatem chcący się podać na pretendenta do Dzierżawy, udowodnić powinien oprócz innych warunków teyże uchwały:

- a) Iż ma w Kapitale pewnym lub w gotowych pieniądzech majątek odpowiedni dwuletniej Dzierżawie.
- b) Iż ma Inwentarz dostateczny do zaprowadzenia do Dóbr, do których Dzierżawy podaje się.
- c) Iż kaucyą półroczney Dzierżawie wyrównywiącą, przy podpisaniu kontraktu złożyć będzie w stanie.
- d) Jeżeli był Dzierżawcą Dóbr prywatnych, winien złożyć świadectwo Jurysdatora, przez władzę Rządową zaświadczone, iak daleko w wypłacaniu się był regularnym, iak się z nim rozszedł, i czyli dla włościan nie był uciążliwym.
- e) Winien równie każdy pretendenc złożyć świadectwo władzy administracyjney, iż posiada dokładną znościomość Gospodarstwa wieyskiego, i iak daleko w opłacie podatków był regularnym?

W miesiącu naydaley Kwietniu odbiorą Kommissye Woiewodzkie Listę Dóbr, do Dzierżawy od roku 1820. przypadających, i przeznaczą termin do podawania się na konkurentow do Dzierżawy Dóbr pomienionych, każdy zatem żądający ich Dzierżawy z kwalifikacyami potrzebnemi stawiać się będzie w Kommissyach Woiewodzkich respective położenia Dóbr. Równie i to oznajmia się pretendenciom, że zakres Dzierżawy oznacza się na lat 12. z zastrzeżeniem odstąpienia od Dzierżawy, skoro te Dobra na wieczną Dzierżawę byłyby urządzone,

Sposób odbywania wydzierżawienia Dóbr zachowany będzie przez podawanie ze strony pretendencow Deklaracyi zapieczętowaney, z ofiarowaniem wyżej procentu nad wyciąg intraty. Deklaracya iadnak takowa przyjęta w Kommissyi Woiewodzkiej nie będzie, kto wprzody kwalifikacyi potrzebney w teyże Kommissyi Woiewodzkiej niezłoży.

I to się równie podaie do wiadomości, iż Dobra Klasztorow ile możności na folwarki będą dzielone, dla dania sposobności i łatwości ubiegającym się do Dzierżawy, usposobienia się w potrzebne kwalifikacye.

Warunki kontraktowe poznięj Kommissyom Woiewodzkiem będą przesłane gdzie każdy żądający Dzierżawy może ie przeczytać.

Wreszcie oznaymia Deputacya, iż żaden z dawniejszych Dzierżawcow Dobr rzeczonych, przekonany, iż nie słusnie do Zgromadzeń rościł pretensye, iż nie był dla nich wyplatny, i z włoscianami źle się obchodził, i Dobra spu- stoszył, nie będzie miał prawa do dalszey Dierżawy. Przeciwnie, dobrze rzą- dzącym się i spokojnym Dzierżawcom dawnym, Deputacya pierwszeństwo dal- szey Dierżawy zapewnia.

Nakoniec oznaymia Deputacya iż Starozakonni wyznania Moyżeszowego; pod żadnym względem do Dzierżawy w Dobrach supprymoyanych nie będą przy- puszczeni

Działo się w Warszawie na Sessyi dnia 20. Listopada 1819. r.

Prezes Deputacyi Minister Wyznań i Oświecenia (podpisano) *S. Potocki*, Sekre- tarz Deputacyi (podpisano) *Witowski*. Za zgodność Sekretarz Deputacyi (pod- pisano) *Witowski*. Za zgodność świadczą. *Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 33457. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Powodowana przedstawieniem Kommissarza Budowy Drog i Mostów Obiaz- du Wielko Xięzkiego zawiadamia UU. Woytów Gmin i Burmistrzów miast, by po zakwitowanie ogolne z odrobionego Szarwarku nieprzedzey nadgłaszali się, do- poki przez Kommissarza Drogowego zawiadomieni nie będą o mieyscu, do któ- rego pozakwitowania posyłać mają. Inaczey strata na Posłańca dotykająca Gmi- ny zbyt kosztowną i daremną byłaby, gdy Kommissarz Drogowy W. Giersz nad kilkunastomilowym Obiazdem mając ogólny Dozór poruczony, nigdzie stałego po- bytu mieć niemoże. w Kielcach dnia 4. Grudnia 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.* *Chybowski, Z. S. J.*

Nro 32674. z *Wydziału Skarbowego.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Zapadłe w dniu dzisiejszym urządzenie, względem Kontrolli wódek z miast do Warszawy lub Pragi wysyłanych, komunikuje Kommissya Woiewodzka do publiczney wiadomości i ścisłego zastosowania się, w czem kogo dotyczyć może, a to w następujący osnowie:

Gdy wola jest Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu aby przez sobą Kontrolę powiększyć dochody Konsumcyjne Miasta Warszawy od

sprowadzonych wódek z różnych Miast i miasteczek, niemniej aby tym sposobem zapobiedz defraudacyom, iakie się dzieć mogą; przeto Kommissya Woiewodzka zapatrzywszy się na dwa Reskrypta, ieden pod 14. drugi pod 18. Listopada r. b. w tey materyi odebrane, zaleca wszystkim Urzędom oelnym, Konsumcyjnym i Administracyjnym, ażeby odtąd wódkę, iakiego bądź kolwiek gatunku do Pragi lub Warszawy wysyłaną, nieinaczej, iak tylko za kwitami zaświadczającemi widymowanemi przez miejscowych Burmistrzów i podpisanemi przez samychże fabrykantów z których gorzelniów wódki pochodzą, expedyowali.

Takie Kwity przy powyższych podpisach mają obeymować ieszcze nietylko ilość wódki i przeznaczenie iey, gdzie ma bydz dostawioną, czy do Warszawy czy do Pragi? ale nadto muszą mieć wyraźnie wypisaną tęgość iey czyli gradus, zgodnie z rejestrami miejscowemi, opuszczenie bowiem któreykolwiek z powyższych formalności, tak na Offycyalistę kwit wydaiącego, iakoteż na Burmistrza, tudzież fabrykanta i prowadzącego wódkę, surową ściąganie odpowiedzialność. w Kielcach dnia 2. Grudnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 27916. z *Wydziału Skarbowego.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Oznaczywszy dzień 50. Grudnia r. b. do odbycia Licytacji o roczną dostawę (z dniem 1. Stycznia roku 1820. rozpoczynającą się) Materyałów piśmiennych dla Biór Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego potrzebnych, wzywa niniejszém będących w chęci przyięcia takowey Entrepryzy, aby się na oznaczonym terminie w Biórze Kommissyi Woiewodzkiej stawili, gdzie z najmniey podaiącym Kontrakt zawarty będzie.

Roczna potrzeba Materyałów piśmiennych wynosić będzie mniej lub więcej:

Papiern białego Regestrowego	Ryż 40	Ołówków czarnych, tuzinow	- 70
— Konzeptowego dużego	- 200	— czerwonych —	- 50
— Regestrowego —	- 100	Szpagatu, funtow	- - - 200
— Konzeptowego małego	- 100	Nici szarych, motkow	- - - 100
— Kancellaryjnego małego	- 100	— białych —	- - - 50
— Tabellarycznego —	- 20	Igieł, papierow	- - - 20
— Kolorowego - -	- 10	Papiernu największego formatu, zwane-	
Płótna do pakowania, łokci	1000	go Medyan Regal Rysunkowego, liber	4
Atramentu czarnego, garcy	50	Papiernu Welinowego, Ryże	- 1
— czerwonego, —	2	— do pakowania —	- - - 50
Laku, funtow	- - - 100	Kadzidła, funtow	- - - 6
Piór, paczek - - -	- 1000	Swiec łojowych, kamieni	- - - 50
Oplatków, kóp	- - - 60	— woskowych —	- - - 15

Oleju do Lamp, garcy	-	-	30	Piaseczniczek szklan. dużych sztuk	10
Jedwabiu czerwonego z białym krę-				Lichtarzy tombakowych lanych	10
conego, funtów	-	-	4	Szcypcow	10
Szczotek do zmiatania, sztuk	-	-	4	Nożyczek do papieru	12
Kałamarzy szklanych, dużych sztuk			10		

Materyały ile możności z fabryk krajowych dostawione być mają wedle prob okazanych w terminie, lub za dobre uznanych: za każdym dostawieniem pewney ilości materyałów wypłata z Kassy nastąpi. Chęć iednak Licytowania mający powinien złożyć Vadium lub wykazać odpowiedzialność i pewność w do-
trzymaniu Licytacyi, a z resztą o dalszych warunkach w Biórze Kommissyi Wo-
iewodzkiej zainformować się mogą. Kielce dnia 20. Października 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 32399. z Wydziału Skarbowego.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Przez Reskrypt Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 12. Listopada r. b. Nro. 16582. 17113. 17424. 20859. i 20994. zapadłe urządzenie w materyi tyczącej się wybierania podatków gruntowych przez Wóytów Gmin od szczególnych kontrybuentów, komunikując Kommissya Woiewodzka do publiczney wiadomości w następującej osnowie:

„ *Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu*

„ *Do Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego.*

„ Przekonawszy się z doświadczenia, iż niektórzy Kontrybucenci powierzy-
„ wszy pieniądze podatkowe Woytom Gmin, w celu zaspokoienia prez ich ręce
„ należności skarbowey, doświadczyli w tey mierze zawodu, a skarb publiczny
„ nie pozyskał swey należytości, popełnione zaś w tym względzie nadużycia,
„ zrzadziły iż Kontrybucenci otrzymali Exekucyą za podatki, ktore na ręce Woy-
„ tow Gmin złożone, lecz do kassy publiczney wniesione nie zostały. Zważy-
„ wszy, iż taryffy podatkow skarbowych nie na Gminy lecz w szczególności co
„ do ofiary na Dominia, a co do podymnego, na wsie i miasta są podzielone,
„ a w kwitaryuszach kassowych znajduje się oddzielny kwit co do ofiary dla
„ Dominium, a co do podymnego dla wsi i Miast, z kąd też wynika, iż niema
„ żadney potrzeby, ażeby Woyci tych Gmin ktorych nie są właścicielami, tru-
„ dnili się poborem podatkow skarbowych; w celu więc zapobieżenia na przy-
„ szłość wyniknąć ztąd mogącym nadużyciem, Kommissya Rządowa Przychodów
„ i Skarbu zaleca ninieyszem Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego, aby
„ przez Dziennik Woiewodzki obwieściła w ogolności wszystkim Kontrybuentom
„ iż tam gdzie Woyt Gminy nie iest Właścicielem wsi lub folwarku, nie mają

„żadney potrzeby ani też obowiązku oddawania mu pieniędzy podatkowych,
„gdyż każdy Kontrybuent podatku ofiary tudzież wsie co do podymnego mogą
„bezpośrednie wnosić do Kassy Obwodowej należne Skarbowi podatki, a w tém
„mieyscu zamieści ostrzeżenie: iż Kontrybuent powierzając pieniądze podatkowe
„Woytowi Gminy niebędącemu Dziedzicem uczyni to na własne swe risico,
„gdyż wrazie iakiego kolwiek bądź zawodu, exekucya do gruntu zastosowana
„zostanie.“ Poleca ściśle do tegoż zastosowanie się.

w Kielcach dnia 1. Grudnia 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 35074. z *Wydziału Dóbr i Lasów Rząd.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż w dniach i-miejscach po-
niżej wyrażonych odbywać się będzie sprzedaż przez Licytacyą za gotowe pienią-
dze drzewa z Lasów Rządowych Leśnictwa Szydłowskiego, iako to:

1. W dniu 27. b. m. w Grochowiskach w Kancellaryi Urzędu Leśnego z Stra-
ży Grochowiska. — a) z obrębu tegoż nazwiska sprzedaż drzewa Dębiny i Lesz-
czyny opałowej na fury. — b) z Obrębu Grabowice, Dębiny i Grabiny na są-
żnie, tudzież chrustu Leszczynowego na fury. — c) z Obrębu Bogucice, Dębiny
materiałowej na sztuki, tudzież opałowej na fury.

2. W dniu 28. b. m. w Kancellaryi Woyta Gminy Stopnickiey, z Straży Po-
tok. — a) z Obrębu Suchowola, Dębowy i Leszczynowy chrust na fury. — b) z
Obrębu Staw Rudzki, Olszyna na Sążnie. — c) z Obrębu Ruda, Dębina i Sosni-
na materiałowa i opałowa na kopy, sztuki, sagi, niemniej chrust Leszczynowy
opałowy na fury.

3. W dniu 29. b. m. w Kancellaryi Woyta Gminy Szydłów, z straży Potok. —
a) z Obrębu Brzeziny, Sosnina i Leszczyna, na fury i sagi. — b) z Obrębu Potok,
Sosnina materiałowa i opałowa na sztuki sążnie. — c) z Obrębu Podrakowie, Dę-
bowy chrust opałowy na sążnie.

4. W dniu 30. b. m. w Kancellaryi Woyta Gminy Drugnia, z straży Dru-
gnia. — a) z Obrębu Podstoła, Sosnina, Jodlina, Olszyna, Lipina, Osieczyna,
i wiązy materiałowe i opałowe, na kopy, sztuki, i sagi. — b) z Obrębu Drugnia,
Sosnina, Jodlina, i Lipina opałowa na sążnie.

O warunkach zaś kupna i cenie Drzewa, Pretendenci każdego czasu w Urzę-
dzie Leśnym, oraz w miejscach sprzedaży wyżej oznaczonych, poinformować
się mogą. w Kielcach dnia 15. Grudnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.